

## **dz Holding A/S**

Maglebjergvej 5D  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 76 14 80 15

### **Årsrapport for 2015/16**

(32. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 20. januar 2017

---

Frederik Hasselkjær-Schmidt  
Dirigent

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5

## **Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter til årsrapporten	13

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

dz Holding A/S  
Maglebjergvej 5D  
2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr.: 76 14 80 15  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni  
Stiftet: 31. december 1984  
Hjemsted: Lyngby - Taarbæk

## Bestyrelse

Jens Bang Liebst  
Louise Eeg-Schmidt  
Frederik Hasselkjær-Schmidt

## Direktion

Frederik Hasselkjær-Schmidt

## Revision

Crowe Horwath  
Statsautoriseret Revisionsinteressentskab  
Rygårds Allé 104  
2900 Hellerup

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er investering i værdipapir, finansielle udlån, drive handel med vine samt dermed beslægtet virksomhed.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på DKK 8.313.666, og selskabets balance pr. 30. juni 2016 udviser en negativ egenkapital på DKK 5.024.080.

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Årsagen hertil er den negative indtjening i datterselskabet, herunder at restværdien af goodwill vedrørende dette selskab er nedskrevet grundet fortsat usikkerhed, selvom der er positive forventninger til udviklingen i indtjeningen.

Selskabets likviditet er sikret via løbende afvikling af gældsbreve og udlån, herunder at ejerkreds kationerer for bankgæld, hvorfor regnskabet er aflagt som going concern. Endvidere er hovedleverandøren i dz Card (Denmark) A/S (hvortil der er afgivet støtteerklæring) tålmodig og positivt indstillet over for selskabet/koncernen.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

### 1. juli 2015 - 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> TDKK
<b>Bruttotab</b>		<b>-121.079</b>	<b>-272</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-17.612	-36
Andre driftsomkostninger		-5.926	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-144.617</b>	<b>-308</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-8.460.733	-3.748
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Finansielle indtægter		517.427	1.440
Finansielle omkostninger		-225.743	-157
<b>Resultat før skat</b>		<b>-8.313.666</b>	<b>-2.773</b>
Skat af årets resultat	2	0	-250
<b>Årets resultat</b>		<b>-8.313.666</b>	<b>-3.023</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-8.313.666	-3.023
		<b>-8.313.666</b>	<b>-3.023</b>

## Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> TDKK
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	86
Indretning af lejede lokaler		12.159	25
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<u>12.159</u>	<u>111</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	4.668
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	1.012.131	1.012
Gældsbreve og udlån		10.037.915	10.762
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>11.050.046</u>	<u>16.442</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>11.062.205</u>	<u>16.553</u>
Varebeholdning		199.116	136
<b>Varebeholdninger</b>		<u>199.116</u>	<u>136</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		15.495	39
Andre tilgodehavender		6.439	12
Periodeafgrænsningsposter		814	1
<b>Tilgodehavender</b>		<u>22.748</u>	<u>52</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>7.174</u>	<u>3</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>229.038</u>	<u>191</u>
<b>Aktiver</b>		<u>11.291.243</u>	<u>16.744</u>

## Balance pr. 30. juni 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> TDKK
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		5.000.000	5.000
Overført resultat		-10.024.080	-1.712
<b>Egenkapital i alt</b>	6	<b>-5.024.080</b>	<b>3.288</b>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.771.883	8.980
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>12.771.883</b>	<b>8.980</b>
Kreditinstitutter		2.468.132	3.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.027	0
Anden gæld		1.070.281	1.362
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.543.440</b>	<b>4.476</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.543.440</b>	<b>4.476</b>
<b>Passiver</b>		<b>11.291.243</b>	<b>16.744</b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets likviditet er sikret via løbende afvikling af gældsbreve og udlån, herunder at ejerkreds kautionerer for bankgæld, hvorfor regnskabet er aflagt som going concern. Endvidere er hovedleverandøren i dz Card (Denmark) A/S (hvortil der er afgivet støtteerklæring) tålmodig og positivt indstillet over for selskabet/koncernen.

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	TDKK
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	0	250
	<u>0</u>	<u>250</u>

### 3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. juli 2015	119.975	60.779
Afgang i årets løb	<u>-119.975</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>0</u>	<u>60.779</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	33.592	36.465
Årets afskrivninger	5.456	12.155
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-39.048</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>0</u>	<u>48.620</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>12.159</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> TDKK
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	<u>14.172.000</u>	<u>14.172</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>14.172.000</u>	<u>14.172</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015	-9.503.200	-8.336
Årets resultat	-8.460.733	-3.749
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>3.791.933</u>	<u>2.581</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016	<u>-14.172.000</u>	<u>-9.504</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.668</u></b>
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 30. juni 2016	<u>0</u>	<u>4.668.800</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>
dz Card (Danmark) A/S	Lyngby	100%



## Noter til årsrapporten

	<u>2015/16</u> DKK	<u>2014/15</u> TDKK
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. juli 2015	<u>1.012.131</u>	<u>1.012</u>
Kostpris 30. juni 2016	<u>1.012.131</u>	<u>1.012</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016</b>	<b><u><u>1.012.131</u></u></b>	<b><u><u>1.012</u></u></b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
dz Card (Africa) Limited	Tanzania	20%	-13.887.176	-12.931.854

## Noter til årsrapporten

### 6 Egenkapital

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	5.000.000	-1.710.414	3.289.586
Årets resultat	0	-8.313.666	-8.313.666
<b>Egenkapital 30. juni 2016</b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>-10.024.080</u></b>	<b><u>-5.024.080</u></b>

### 7 Eventualposter mv.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankgæld og garantier max. kr. 23,2 mio. i selskaberne dz Card Ltd. (Thailand), dz Card (denmark) A/S, AS Investment Ltd. og The Industrial Fund for Development Countries.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor dz Card (Denmark) A/S.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter.

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter og kautioner er der deponeret gældsbreve og aktier i dz card (Denmark) A/S.